
 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 

OGGETTO:  nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate 

per l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, 

calde, snack/merende, mediante distributori automatici, all’interno della sede della 

Direzione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - RDO MePA n. 5427385 

Codice identificativo gara (CIG) B7354CE562 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18.12.2014, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente 

per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti 

presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 

successive modifiche e integrazioni, (di seguito, il “Codice dei contratti pubblici”); 

VISTO il provvedimento di decisione a contrarre prot. n. 350 del 24 marzo 2025, con cui USR 

Lombardia ha indetto la gara di cui trattasi per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 

187 del Codice dei contratti pubblici, della gestione del servizio di erogazione di bevande, snack 

e altri generi di ristoro, mediante l’installazione di distributori automatici presso la sede della 

Direzione, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTO il bando prot. n. 28448 del 5 giugno 2025, pubblicato sul portale “Acquisti in rete” con il quale 

è stata avviata la R.D.O. (Richiesta di offerta) n. 5427385, sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

VISTO  che, ai sensi dell’art. 93, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa è necessario procedere alla 

nomina di apposita commissione giudicatrice per la selezione della migliore offerta; 

VISTO  che il giorno 10 luglio 2025 alle ore 12:00 è decorso il termine per la presentazione delle offerte 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

previsto dal disciplinare di gara/capitolato tecnico prot. n. 28457 del 5 giugno 2025; 

VISTO  l’art. 5 del sopra citato disciplinare di gara/capitolato tecnico recante il numero dei membri che 

devono comporre la commissione giudicatrice; 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, la nomina della commissione giudicatrice per la procedura di cui trattasi così composta: 

- Presidente Dott.ssa Nadia Lombardi - Funzionario (terza area) dell’Ufficio VIII dell’USR per la 

Lombardia; 

- Componente Dott.ssa Eva dal Barco - Funzionario (terza area) dell’Ufficio VIII dell’USR per la 

Lombardia; 

- Componente Dott.ssa Valentina Rizzo- Funzionario (terza area) dell’Ufficio VIII dell’USR per la 

Lombardia. 

I compiti di segreteria e verbalizzazione saranno svolti da uno dei componenti della Commissione stessa. 

Per la partecipazione ai lavori della commissione ai componenti non spetta alcun compenso o gettone, 

trattandosi di personale interno all’Ente. 

Il presente atto, in applicazione dell’articolo 3, comma 4, e dell’articolo 5 della Delibera ANAC n. 264 del 

20 giugno 2023, come modificata e integrata dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, è 

pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’USR per la Lombardia per 

un periodo almeno di cinque anni e, comunque, nel rispetto delle previsioni dell’articolo 8, comma 3, del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 
              Marco FASSINO 

 

 

 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-07-22T23:26:44+0200
	FASSINO MARCO


		2025-07-25T09:38:40+0200
	protocollo




